
STATUTI
I SHOQERISE

EBISU Sh.p.k

Sipas ligjit Nr. 9901,te dates 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligji
n.9723 te dates 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit " eshte themeluar
shoqeria si vijon:

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

NENI 1. Eshte themeluar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.) e emertuar
EBISU Shpk, me ortake:
l. Stefano Notarantonio, lindur ne Velletri ( RM) me 08.04.1971, me kod fiskal
NTRSFN71D08L719D, resident ne 04100 Latina, via Montebello n.24, me ID No.
CA091670A , zoterues i 50% te kapitalit te shoqerise;
2. Simona Poli, lindur ne Velletri (RM) me 28.12.'\9'74, me kod fiskal
PLOSMN74T68L719C, residente ne 04100 Latina, via Milano n. 18, me ID No.
CA36134NK zoteruese e 50o% te kapitalit te shoqerise.

SELIA

NENI 2.Shoqeria me seli ne TIRANE Njesia Bashkiake nr. 5, bulevardi "Bajram Cuni",
pallatet 1 Maji, shkalla 9, apartamenti 17.
Shoqeria mund td krijoje apo te perfshije seli sekondare, te krijoje dege, filiale dhe 4'ra
brenda dhejashte kulijve te tenitorit shqiptar.

KOHEZGJATJA

NENI 3. Kohezgjatja e shoq€rise eshte caktuar ne 99 (nentedhjete e nente) vjet.

Shoqeria mund te shtyje afatin ne baze te normave ligjore.

OBJEKTI

NENI 4. Shoqeria ka per objekt si ne territorin shqiptar dhe jashte saj, per llogari te saj
apo te te treteve, ne menyre direkte apo me pjesemarrje:

4.1. Objekti i veprimtarise s€ shoq€rise €shtd:

konsulenca, studimi, projekimi, kerkimi, trajtimi i procedurave administrative, asistenca
tekniko-logjistike dhe organizative, ne sektorin detar, perfshire transportin detar dhejaht,
dhe aeronautiken ne pergjithesi:
konsulenc6 menaxheriale dhe konsulenc€ drejtimi: politika dhe strategjia e korporates
dhe planifikimi, organizimi, efikasiteti dhe konrolli, menaxhimi i infomacionit,
zhvillimi dhe ristrukturimi i korporates;
konsulencd p€r menaxhimin financiar: pgrgatitja e metodave ose procedurave t6
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kontabilitetit,
programet e kontabilitetit te shpenzimeve, procedurat e kontrollit te bilancit;
menaxhimin tekniko-financiar te tregtis€ dhe investimeve nderkombetare
Konsulenca e menaxhimit te marketingut:
Konsulencd per menaxhimin e burimeve njerdzore
konsulencd p6r menaxhimin e prodhimit: pdrmir€simi i procedurave dhe sistemeve te
prodhimit, automatizimi i procesit te prodhimit, mbikeqy{a dhe mbrojtja e
makinerive
Konsulenc€ teknike dhe tregtare dhe promovim i aktivit€teve tejahteve, menaxhim i
marinave td kenaqesise, kantiereve detare, charter;
konsulenc€ p€r ekonomind e gjelb€r t€ orientuar dhe aplikuar ne ekonomine blu;

Veprimtarite e ndertimit td anijeve: ndertimi, impotimi, marketingu, riparimi,
mirembajtja, rimontimi, qiradhenia dhe marrj a me qira e varkave dhe njdsive detare, te
destinuara edhe per perdorim ne sektorin ushtarak;
Prodhimi, tregtimi dhe shitja e aksesor€ve dhe komponent€ve per sektolin detar, perfshi
veshjeve te brendshme, anedimin si dhe dhenia e sherbimeve lidhur me kantierin dhe te

rJera me Io.

Aktivitetet e teknologjise s€ informacionit:
analizen, planihkimin, projektimin, zbatimin, venien n€ pund dhe mirembajtjen e

sistemeve te komunikimit te rrjeteve kompjuterike (LAN / WAN / WLAN / MAN
/ SAN / CAN):

projektimin dhe zhvillimin e sistemeve te sigurisd.
zhvillimi i sistemeve t€ migracionit.
Krijimi, menaxhimi dhe tregtimi i zgjidhjeve dixhitale nd te gjitha format e tyre duke

perfshire: inteligjences artificiale, intemetit te gj€rave (IOT), analizes
parashikuese, realitetit virtrial, realitetit t€ shtuar, rrj eteve neruore, Data Mining,
Big Data, Reverse Engineering, Clustering, Rrj etet inovative te transmetimit te te
dhenave;

Organizimi i biznesit, analiza dhe planifikimi i procedurave dhe modeleve te biznesit per
kijirnin dhe menaxhimin e kompanive dixhitale, industrise 4.0 dhe q),teteve
inteligjente dhe zonave rurale;

krijimin, blerjen, transferimin dhe shfrytezimin tregtar ne gdo forme te softuerit ne
prondsi ose td licencuar per perdorim; shfry€zimi ekonomik n€ 9do forme te
teknologjive, teksteve, vizatimeve, markave tregtare, patentave, licencave,
produkteve, grafikeve, IT dhe pronds intelektuale, gjithashtu nd koncesion ose nd
emer te paleve te treta, ne lidhje me teknologjin€ e informacionit, kompanite
dixhitale, industrine 4.0 dhe smart qytetet dhe zonat rurale;

import eksport dhe tregtim te produkteve elektronike;
Aktivitetet e pasurive te paluajtshme:
blerjen, menaxhimin, pemiresimin, ristrukturimin, transfomimin dhe tjetersimin, qofte

edhe te ndara, td pronave dhe pasurive te paluajtshme dhe, ne pergjith€si,
ushtrimin e veprimtarive te pasudve t€ paluajtshme te td gjitha llojeve;

Energjia e Rinovueshme:
konsulencd, zhvillim, projekim, ndertim i sistemeve fotovoltaike dhe te energjise se

rinovueshme ne pergjithesi, vete ose p€r llogari td paldve te treta, nepermjet
kontratave tenderuesel



prodhimi dhe shitja e energjise elektrike qe rrjedh nga burimet e rinovueshme ne
pergjithesi.

Prokurimi i biznesit
Prokurime te biznesit, agjencise dhe perfaqesimit/agjentit/komisionerit per promovimin e

kontratave per shitjen e mallrave dhe sherbimeve t€ lidhura me te gjithe sektordt e
qellimit te korporatds te treguar m€ siper dhe t€ lidhura dhe te lidhura me ato si ne
Shqiperi ashtu edhe jashte saj pa kufizim.

Per te anitur qellimin e korporates, Shoqeria mund te:
marrin pjese ne tender6, ankande dhe tendere komb€tar€, nderkombetare, publike dhe

private;
te marre perfaqdsi per vendosjen e produkteve kulturore, artistike, botuese, industriale,

mallra tB prodhuara ne Itali dhejashte saj;
td krijoje ose mbyll€ zyra ne Shqip€ri dhe jashte saj, te pranoje dhe te jap€ pdrfaqesi,

agjenci dhe nen-agjenci,
kryen ne pergjithdsi te gjitha operacionet tregtare ,financiare, industriale, investuese dhe

zhveshje te letrave me vlerd dhe pasurive t€ paluajtshme q€ mund t€ lidhen me
qellimin e korporates ose qe mund te leht6sojne zhvillimin dhe shtrirjen e saj.

blerja, perdorimi, transferimi i patentave, njohurive dhe veprave td tjera te zgjuarsise
njerezore, kyerj a e gdshtjeve te tregut dhe perpunimi i te dhenave ne emdr td vet
ose per llogari te paleve t€ treta, dhenia dhe marrja e licencave per shfrytezim.

te siguroje garanci, indosamente, hipoteka dhe t€ gjitha llojet e garancive personale dhe
reale pdr pal€t e treta, perfshir€ bankat dhe institucionet financiare, dhenien e
hipotekave dhe kredive me garanci reale, blerjen direkte dhe/indirekte te
aksioneve ne shoq€ri te tjera kapitali. q€ ka nje objekt analog, td lidhur dhe
plotesues.

t€ perdore t€ gjitha dispozitat dhe koncesionet e parashik-uara nga legjislacioni rajonal,
kombetar dhe komunitar ne fuqi dhe ne te ardhmen.

t€ fitoje interesa dhe aksione ne shoqdri dhe nd€rmarrje t€ tj era qe kand nje qellim analog,
te ngjash€m ose ne gdo rast te lidhur me te vetin, drejtperdrejt dhe t€rthorazi, ne
terma qe ne gdo rast lidhen funksionalisht me zbatimin e qdllimit te korporates.

KAPITALI THEMELTAR

NENI 5. Kapitali themeltar eshte 50.000 lek€ (pesedfuete mije), i ndare ne 2 kuota si me
poshte:

l. Z Stefano Notarantonio, I kuote me vlere 25.000 leke
2. Zj. Simona Poli, 1 kuote me vlere 25.000 lek.

Kapitali do te derdhet teresisht me kijimin e shoqerise. Asambleja mund te mane
vendim per nitje te kapitalit, duke percaktuar afatin, kushtet dhe modalitetet. Kapitali
mund te shtohet nepermj et akordimit te pasurive ne natlre apo kredite me kompensimin e
borxheve likuide dhe te arketueshme te shoqerise. P€r me teper, mund te jepen te gjithe



elementet e aseteve te ndjeshme ndaj vler€simit ekonomik qe mund te lejojne blerjen n6
shoqeri te gdo elementi t€ dobish€m per zhvillimin fitimprur€s te ndermarrjes sociale.
Kuotat joproporcionale nuk mund t'i atribuohen kontributeve dhe nuk mund te atribuohen
te drejta te veganta ne lidhje me adminisffimin e shoqerise ose shpemdarjen e fitimeve.

Ne interesin financiar te shoqerise ortaket mund te kyejne derdhje pa interes ne llogari
kapitale, si edhe financime me apo pa interes, duke respektuar me perpikmeri ligjin.

Shoqeria mund te procedoje me rimbursime te financimit qofte te pjesshme apo totale;
mbledhjen e fondeve nga ortaket, me te drejte rimbursimi, duhet tu drejtohet
ekskluzivisht subjekteve qejane ne perputbje m€ kerkesat e ligjit dhe negulloreve, sipas
negullave te autoriteteve perkatese.

ASAMBLEJA

NENI 6. Asambleja thirret ne rastet dhe men),rat e parashikuar nga ligji ne seline e
shoqerise apo ne cdo lloj vendi tj eter, me lajmerim apo thiffj e edhe ne Shqiperi, sipas
zgjedhj es se Organit Administrativ.

Asambleja mund te thinet gjithashtu edhe nepermjet postes elektronike, me dergimin e
lajmerimit te paken tete dite para cakimit te mbledhjes, ne adrese te postes elektronike
duke informuar shoqerine dhe i shenuar ne librin e Ortakeve.

Sipas pikes 83.2 te ligjit 9901dt 14.04,2008 per Tregetaret dhe shoqerite tregtare, ne
mungese te thinjeve te rregullta jane gjithashtu te vlefshme asamblete ne te cilat jane te
pranishem te gjithe onaket e shoqerise.

Ortaku njoftues nepermjet nje prokure te posacme mund te paraqitet ne asamble nga nje
person tjeter, sipas kerkesave te percaktuara nga ligji.

P€rjashtohet e drejta e votds per angtatet ne mungesd dhe ne hipotezat e tjera te
parashikuara ne k€te statut.
Ofiaket vendosin per gdshtjet qe ligji dhe ky statut i rezervojn€ kompetenc€s se tyre, si
dhe per gdshtjet qe paraqesin p€r miratim 4jd ose m€ shume Administratore ose shume
ortake qe perfaqesojne te pakten nje te tretefl e kapitalit te shoqerise.
Vendimet e Ortakeve mund te merren me konsultim me shkrim ose ne baze te p€lqimit te
shprehur me shkrim, me kusht qe dokumefltet e nenshkruara nga ortaket te tregojne qafie
objektin e vendimit dhe pelqimin pef tg, Ng gdo rast, ne rastet e parashikuara
shprehimisht nga ligji, ose kur kerkohet nga nje ose md shumd drejtor€ ose nje num€r
aksionerdsh qe perfaqesojne te pakten 4je tg tfeten e kapitalit aksionar, vendimet e
aksionar€ve duhet te meffen me metod€n e mbledhjes s€ ortakeve.
Mbtedhjet e zakonshme dhe te jashtdzakonshme te ortakeve mund td mbahen me
pjesemands te vendosur nd vende te ndryshme, te afdfta ose te largeta, audio/video te
lidhura, me kusht qe te respektohet metoda kolektive dhe parimet e mir€besimit dhe
trajtimit t€ barabarte te ortakeve, dhe veganBrisht kusht q€ :



(a) kryetari i mbledhjes, gjithashtu nep€rmjet zlres se tij te kyesise, eshte ne gjendje te
konstatoje identitetin dhe legjitimitetin e pjesemanesve, te negulloje mbledhjen, t€
konstatoje dhe td shpalld rezultatet e votimit;
(b) personi qe mban procesverbalin eshte ne gjendje td perceptoje ne menyre adekuate
ngarjet e takimit q€ i nenshtrohen procesverbalit;
(c) te pranishmit lejohen td marrin pjese ne diskutim dhe votim te njekohshem per pikat e
rendit te dites;
(d) vendet audio/video td lidhura nga kompania tregohen ne njoftimin e thinjes (me
p€rjashtim te rastit te nje mbledhjeje totalitare te ortakeve) ne t€ cilen mund te vijne
pjesemarresit, pasi mbledhja duhet td konsiderohet se €shte zhvilluar ne vendin ku
ndodhet kyetari dhe subjekti verbalizues. NBse nuk parashikohet ndryshe, pjes€manja
dhe votimi rregullohen me ligj.

NENI 7. Asamblete e zakonshme do te maffin vendime sipas kompetences dhe me
shumice te percaktuar nga ligii. Vendimet e marra te adoptuara ligjerisht detyrojne te
gjithe ortaket per zbatim, persa kohe nuk nderhyjne apo kundershtojne.

NENI 8.Asambleja e zakonshme duhet te thirret te pakten nje here ne vit brenda gjashte
muajve nga mbyl l ja e v i t i t  ushtr imor.

Asambleja e zakonshme thirret sa here te jete e nevojshme nga organi administrativ dhe
ne te gjitha rastet e parashikuara nga ligji.

NENI 9. Asamblete drejtohen nga adminisffatori i vetem ose, kur eshte krijuar, nga
Keshilli Administrativ, nga vete Presidenti i Keshillit ose, ne mungese te ket).re nga
Administratori Delegues. Ne mungesen e tyre ,asambleja do te drejtohet nga personi qe
do te paracaktohet nga asambleja.

Presidenti, i shoqeruar nga nje sekretat, ortak apo jo, i percaktuar nga asambleja ,duhet te
konstatoje sipas parashikimit rreth pjesmanjes ne mbledhje.

Nese kdrkohet me ligj, procesverbali i mbledhjeve te jashtezakonshme te ortakeve do te
redaktohet nga nje noter.

ORGANI ADMINISTRATIV

NENI 10. Administrimi i shoqerise i eshte besuar nje Administratori te Vetem i emeruar
per nje periudhe I vjecare dhe mund te rizgjidhet dhe revokohet ne perputhje me ligiin.
Administratori i vetem eshte Z. Leopoldo Eramo, llndur ne Latina (LT), Itali me
20.10,1913, (CF RMELLD13R20E4127,)' f€sldent ne 04100 Latina (LT), vLE DELTA
STAZloNE,287, identifikuar me Pasapotten Itsllane Nr. Y A6073979.

NENI 1 1. Administratorit i takon rimbursimi i shpenzimeve te zyres. Percaktimi i
kompensimit te administratorit percaktohet nga asambleja, kur kerkohet.

NENI 12. Detyrat jane kumulative me njera.tjetren
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NENI 13. Sapo emerohet, Keshilli Administrativ, thinet nepermjet postes rekomande,
apo nepennjet telefaksit, telegramit, postes elektronike sa here qe Presidenti apo nje nga
administratoret ta gjykojne te nevojshme, apo nese kerkohet nga te pakten gjysma e
administratoreve ne ngarkim. Thinja duhet derguar te pakten pese dite para dates se
percaktuar te mbledhjes, ne rezidencen e keshilltareve apo te kyetareve ose ne studion
profesionale ku te lartpermendurit ushtrojne aktivitetin e tyre apo ne telefaksin, ose ne
adresen e postes elektronike te cilen posedon shoqeria.

Ne rast urgjence thirrje mund te behet dhe nepemjet telegramit, telefaksit, apo postes
elekronike te derguara te pakten nje dite para dates se vendosur te mbledhjes.

Per vlefshmerine e mbledhjes eshte e nevojshme prania e shumices se administratoreve.

Mbledhjet mund te zhvillohen dhejashte selise se shoqerise.

Lejohet mundesia qe mbledhjet e Keshillit Administrues te mbahen nepermjet
telekonferencave apo videokonferencave me kusht qe te gjithe te pranishmit mund tejene
te identifikuar,qofte dhe pranimi i tyre per te ndj ekur biseden,te nderhyjne ne kohe reale
ne trajtimin e argumentave qe po trajtohen,te marrin,te transemtojne dhe te shohin
dokumentat. Ne rast te nje supozimi te tille, keshilli do te mbahet ne vendin ne te cilen
ndodhet Presidenti dhe ku duhet te ndodhet gjithashtu Sekretari i mbledhjes, per te lejuar
shlrimin dhe nenshkrimin e verbalit.

Ne votim rnarrin pjese pothuasje te gjithe te ptanislunit,ne rast barazie mbizoteron vota e
Presidentit.

NENI 14. Nese nominohet, Keshilli Administrues, kur eshte i pranishem, kryesohet nga
Presidenti dhe ne rast mungese nga nje Administrator i deleguar, apo nga Adninistratori
me i vjeter ne moshe.
Presidenti asistohet nga nje Seketar i emeruar nga vete Keshilli dhe jashte perberesve te
Keshillit.

NENI 15. Administratori i Vetem, ose Keshilli i Administrimit n€se nominohet,marrin
pushtete administrative qe do te percaktohen nga asambleja ne aktin e emerimit.

NENI 16, Perfaqesimi ligjor i Shoqerise me perdorimin e fimes se shoqerise perkundrejt
te treteve i takon Administratorit te vetefi1 ose, ne rastin kur shoqeria drejtohet nga nje
Keshill, Presidentit saj dhe adminisratoreve te deleguar deri ne limitet qe u jane
deleguar, ne men)ne te pavarur ndermjet tyre, Ata kane mundesine, administratoret e
deleguar gjithmone ne limitet e delegimit qe u eshte dhene,te promovojne veprime dhe
raste gjyqesore e administrative per edo lloj shkalle juridiksioni,duke emeruar per kete
qellim avokatet.

Administratori i vetem dhe/apo Keshilli i Administates nese nominohet, kane te drejten
te emerojne drejtore, po ashtu specialiste te akteve te percaktuara ose kategori
aktesh,duke percaktuar kompensimet e t;,re, Specialistet do te qendrojne ne kye te
det;,res deri ne plotesimin e detlres, nese nuk r€vokohet.
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BORDI I SHOQERTSE

NENI 17. Nese Asambleja e vendos dhe, ne cdo rast, dhe sipas dispozitave te
detymeshme e ligjore,kontrolli dhe ruajtja e shoqerise do t'i besohet Bordit drejtues,te
perbere nga tre anetare efektive dhe dy suplementare, sipas kerkesave konform ligjit.

Anetaret e Bordit emerohen per 3 vite ushtrimore dhe ata mund te rizgjidhen.

Shperblimi i bordit percaktohet nga asambleja per kohen e plote te mandatit dhe gjithsesi
nuk mund tejete me i vogel se ai i percaktuar nga detyrimet tarifore profesionale.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 18. Viti ushtrimor mbyllen me 3l dbjetor te cdo viti.
Organi Administrativ kujdeset, ne perputhje ffie kohen dhe normat ligjore, per redaktimin
e bilancit.

TRANSFERIMI I AKSIONIVE ME VEPRIM MES LIVE

NENI. 19 Transferimet e aksioneve i n€nshtohen negulloreve te meposhtrne.
Si pike paraprake,6shte rene dakord qe termi "transferim me akt midis te gjalleve"
n€nkupton perfshirjen e te gjitha transaksiofleve te tjetersimit, nd kuptirnin me t€ gjerd td
termit, prandaj, p€rveg shitjes se plotd, vetem si shembull, kontratat e shitja e prondsis€
neto, uzufrukti, pengu i kuotave nB kapitalin shoqeror ose i te drejtave, kembimi,
transferimi, pagesa dhe dhurimi, ne bazd td t€ cilave merret rezultati i ndryshirnit t€
pron€sise sd kuotave, drejtperdrejt ose terthorazi ne kapitalin dhe/ose vete te drejtat.
Ne te giitha rastet kur natyra e mandveshjel nuk parashikon nje shurne ose kompensimi
dshte i ndryshem nga parate, ortaket do te blejne kuotat duke i paguar ofefiuesit shumdn e
percaktuar me marreveshje te perbashkdt ose, ne mungesd td marr€veshjes, nga arbitri sig
specifikohet me mire ne kete nen.
Ne rast te nje transferimi te kyer pa fespektimin e dispozitave td percaktuara rne poshte,
bler€si nuk do td ketd te drejt6 dhe nuk do tS legjitimohet te ushtroje voten dhe te drejta te
tjera te administrimit dhe blerja e tij nuk ka aEr\jg efekt per kompanine.

NENI 20) Kuotat e kapitalit dhe te drejtat q6 lidhen me to jan€ lirisht te pjestueshme dhe
te transferueshme me akl inter vivos vet€m ndermjet ofiakeve, bashkeshorteve dhe te
alermve te drejtpdrdrejt€ td ortakeve.
Nd gdo rast tjeter transferimi i kuotave, ortaket kane t€ drejten e parablerjes.
a) Ortaku qe synon t€ shesd ose ne gdo rast tE tansferoj e kuotat e tij, duhet t'i komunikoje
ofert€n e tij me leter rekomande orgatdt administrativ, duke pdrcaktuar madhesine e
pjes€manjes ne kapitalin q€ synon te ftansf€toje, identitetin e bler€sit, gmimin, menyrat e
pageses, si dhe gdo kusht tjeter i shitjes.
b) Organi Administrativ do t€ informoj€ afletargt e tjere brenda 5 (pese) diteve nga marrja
e komunikimit te mesiperm.
c) Ortaket e tjere, brenda 30 (tridhjet€) ditdve nga data e marjes se komunikirnit te
p€mendur n€ shkronjdn b), do te infornojnts Organin Administrativ ndse sy'nojne td
ushtrojne te drejten e parablerjes.



Nese nje ose md shumd ortake nuk synojne td ushtrojne te drejten e parablerjes, ajo do td
nitet automatikisht dhe proporcionalisht ne favor te atyre ortakeve qe, anasjelltas,
synojne ta ushtrojne ate dhe qe nuk kand hequr dor0 shprehimisht dhe me pare nga akti i
ushtrimit te parablerjes.
E drejta e parablerjes do te konsiderohet e hequr dore dhe per rrjedhoj e e perjashtuar ndse
brenda afatit te sipdrpermendur prej 30 (tridhjete) ditesh nuk ushtrohet parablerja ose
nese behet tale vetem per njd pjes€ td pjesemarrjes ne kapitalin aksionar dhe/ose te
drejtat e lidhura me te.
d) Brenda 5 (pes€) ditdve ne vijim - duke filluar nga mbarimi i afatit te fundit 30
(tridhjete) ditor, Organi Administrativ do te informoje ofiaket e treguar md siper nd piken
a) per pergjigjet e ortakeve td tj ere ose per heshtjen.

Pjesemanja ne kapitalin e m6sip€rm duhet t€ transferohet brenda 30 diteve nga data ne te
cilen Organi Administrativ ka njoftuar ortakun e treguar me siper ne pik6n a) per synimin
e nj€ ose me shume ortakeve t€ tjere pgr te ushtruar te drejten e parablerjes.
Nd mungese te nje komunikimi td till€, e dtejta e parablerjes do te konsiderohet, si9 eshte
permendur tashme, e hequr dor€ dhe otakudo t€ jet6 i lire te transferoje pjes€n e tij t€
kapitalit aksionar dhe/ose td drejtat e lidhum me bleresin e treguar prej tij ne vijim. 60
ditd, sipas kushteve dhe rnetodave t€ treguata fle komunikaten e pdrmendur n€ piken a).
e) Transferimet e bdra ne kundershtim me tC drejten e mesiperme td parablerjes nuk do t€
kene asnje efekt per shoqerine.
I Te gjitha komunikimet e p€rmendura ne k€te nen duhet te behen me mjete te
p€rshtatshme per te garantuar vgrtetimifl e mafrjes.
Pdr krijimin e te drejtave reale te kufizuara (p€rfshire frutgezimin dhe pengun mbi
aksionin), do te kerkohet pelqimi paraprak ttre shkrim i t6 gjithe ortakeve; ne mungese te
k€tij p€lqimi do te zbatohen dispozitat e k€tij neni per g€shtjen e mosrespektimit te se
drejt€s sd parablerj es.
N€se gmimi i k€rkuar n€ rastin e transferimit tg kuotave ose te te drejtave te lidhura me to
konsiderohet i larte nga ndonjd prej ortak€ve qe ka shprehur vullnetin per te ushtruar te
drejten e parablerjes, vlera e aksionit do tg percaktohet nga pal6t me marrdveshje te
nddrsjelle.
Ndse nuk arrihet man€veshje, palet do tg caktojnd nje vleresues i cili do te vendose
gmimin e transferimit sipas ligjit dhe me kritere t€ drejta dhe objektive.
Ne rast mosmaneveshjeje p€r caktimin e arbitrit te vetdm, ai emerohet nga Kryetari i
Gjykates me juridiksion tenitorial dhe kostoja do te ndahet ndermjet pal€ve.

TERIIEQJA

NENI. 21) E drejta e terheqjes jepet trd tastet e parashikuara me ligi dhe mund te
ushtrohet ne menyrat dhe afatet e percaktuara me ligj.
Dita e hyjes ne fuqi e terheqjes petkon me rnomentin kur deklarata perkatese anin ne
adresen e selise s€ shoqdris6 dhe duhet tefefuaf defi me sot p€r vleresimin e kuotave p€r
te cilat eshte ushtruar e dreita e terheqies.
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SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

NENI 22. Per cdo lloj rasti apo shkaqe shperberje te parakoshme te shoqerise, normat per
likuidim, emerimi i likuiduesve me fuqite p€tkatese, do te percaktohen nga asambleja ne
perputhje me normat ligiore.

VENDBAI{IMI I ORTAKEVE

NENI 23. Vendbanimi i ortakut, per man0dhBniet me shoqerine mendohet te mendohet i
percaktuar ne adresen qe rezulton ne librin e ortakeve.

RREGULLA PERFUNDIMTARE

NENI 24. Per c'ka nuk eshte shprehur ne Statutin aktual, i duhet referuar dispozitave te
Kodit Civil dhe ligieve lidhur me to.

Tirane. me 06.09.2023

EBISU Sh.p.k
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